Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2020 г.      № 3069
	О предоставлении новой схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов совета депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с пунктом 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее-Федеральный закон), в связи с отклонением по состоянию на 1 июля 2020 года от средней нормы представительства избирателей, превышающим 20 процентов в избирательном округе №1, утвержденным решением совета депутатов  муниципального образования  «Новодевяткинское  сельское поселение» от   26 апреля  2016г. № 28/01-07 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов совета депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в целях  приведения в соответствие с требованиями пункта 4 указанной статьи, а также необходимостью изменения границ более 50 процентов избирательных округов,  территориальная избирательная комиссия
Всеволожского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Представить новую схему и графическое изображение пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области для утверждения в совет депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (согласно приложения 1 и 2).
2. Направить настоящее решение в совет депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии.

4.  Контроль за исполнением решения возложить на заместителя территориальной избирательной комиссии Всеволожского муниципального района Цветкова В.В.
Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                           Т.И. Туваева
Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                           Е.В. Гужина
                   Приложение № 1

                                                                   к решению от 15 декабря 2020 года № 3069
Схема избирательных округов
Новодевяткинский пятимандатный избирательный округ № 1
 В границах: в границах части деревни Новое Девяткино; домов 46, 46А, улиц: Арсенальной дома 5, 6, 7, Ветеранов дома 10, 14, 16, Флотской дома 6, 7, 8, 9, 10, Школьной дома 2, 46, 46А.
С севера ограничен территорией МО «Кузьмоловское городское поселение». С востока - вдоль границы МО «Кузьмоловское городское поселение» на юг, до места поворота этой границы. Далее в границах МО «Новодевяткинское сельское поселение», на юго-запад по автомобильной дороге Санкт-Петербург — Матокса до ул. Заводской. Далее по ул. Заводской на север до ул. Школьной, далее по ул. Школьной до многоквартирного дома №16 ул. Ветеранов, далее по восточной границе этого дома на юг до многоквартирного дома №14 ул. Ветеранов, затем до восточной части многоквартирного дома №14 ул.Ветеранов, далее на юг вдоль восточной стороны многоквартирного дома №10 ул. Ветеранов. Далее по ул. Ветеранов до ул. Флотская, затем вдоль южной части многоквартирного дома №6 ул. Флотская на запад, пересекая теплотрассу, до ул. Арсенальной. Далее на юг огибая с восточной стороны участок № 46 д. Новое Девяткино до границы земельного участка ул. Главная, уч.53, далее по северной границе территории частного сектора и на север между многоквартирными домами №4 и №6 по ул. Арсенальной до пересечения с ул. Арсенальной. Далее по ул. Арсенальной на северо-запад до многоквартирного дома №3 ул. Арсенальная. Затем между многоквартирными домами №3 и №5 до границы с МО «Муринское городское поселение» (до реки Охта).  Далее по границе с МО «Муринское городское поселение» на север до пересечения с границей МО «Кузьмоловское городское поселение».

 Число избирателей – 3958.

Новодевяткинский пятимандатный избирательный округ № 2

     В границах: в границах части деревни Новое Девяткино; улиц: Арсенальной дома 2, 4, Ветеранов дома 2, 4, 6, 8, 12, Главной дома 16, 22, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 38, 40, 42, 43, 44, 46, 47, 49, 51, 53, 58, Капральской дом 19, Озерной дом 3, Славы дома 5, 7, 10, Энергетиков дома 2, 3, 6, 8.
     С севера - по ул. Школьной на восток до ул. Заводской. Затем на юг по ул. Заводской до пересечения с автомобильной дорогой Санкт-Петербург — Матокса. Далее на северо-восток по автодороге Санкт-Петербург — Матокса до пересечения с границей МО «Кузьмоловское городское поселение». Затем на восток по этой границе до границы с МО «Муринское городское поселение» (до Капральева ручья). С востока граничит с МО «Муринское городское поселение», до пересечения с автомобильной дорогой к гаражно-строительному кооперативу «Север» (ГСК «Север). Далее вдоль ГСК «Север» и на север вдоль восточной стороны многоквартирных домов №7, №9 ул.Озёрная, затем на запад до пересечения с ул. Озёрной, между многоквартирными домами №3 и №5 ул. Озёрная. Далее на север по ул. Озёрной, огибая многоквартирный дом №3 ул. Озёрная до ул. Энергетиков. Затем по ул. Энергетиков вдоль многоквартирного дома №1 ул. Энергетиков, на север между домами №1 и №3 ул. Энергетиков и между домами №56 и №58 ул. Главная до автомобильной дороги Санкт-Петербург — Матокса (ул. Главной). Далее на юго-запад по автомобильной дороге Санкт-Петербург — Матокса, вдоль водоема. Далее на юг вдоль водоема до северной границы участков №13 №15 ул. Лесная и до ул. Лесной. Затем на юго-запад по южной границе территории частного сектора, огибая с севера участки №19 (без наименования улицы) и №3 ул. Лесная. Далее на север с западной стороны дома №16 ул. Главная до автомобильной дороги Санкт-Петербург — Матокса. Затем вдоль ТЦ «Главный до ул. Арсенальной. Далее по ул. Арсенальной от входа в ТЦ «Главный» (ул. Главная, д.21) вдоль многоквартирных домов №2, №4 ул. Арсенальная, затем поворот на юг между многоквартирными домами №4 и №6 ул. Арсенальная до северной границы территории частного сектора (в районе уч.43 ул. Главная). Далее на северо-восток вдоль территории частного сектора, до пересечения с ул. Арсенальной, огибая с восточной стороны участок № 46 д. Новое Девяткино. Затем пересекая теплотрассу, по ул. Флотской вдоль многоквартирного дома №6 ул. Флотская до пересечения с ул.Ветеранов. Далее на север вдоль восточной стороны многоквартирного дома №10 по ул. Ветеранов и между многоквартирными домами №14 ул. Ветеранов и №7 ул. Славы. Далее на запад к многоквартирному дому №16 ул.Ветеранов и на север вдоль этого дома до ул. Школьной.

Число избирателей – 4017
Новодевяткинский пятимандатный избирательный округ № 3

    В границах: в границах части деревни Новое Девяткино; улиц: дома 19, Арсенальной дома 1, 3, Главной дома 54, 56, Капральской дом 11 корпуса 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, дом 15, Лесной дома 1, 2, 3, 4, 6, 13, 15, Озерной дом 5, 6, 7, 8, 9, Энергетиков дом 1.

     С севера — от границы с МО «Муринское городское поселение» между многоквартирными домами №3 и №5 ул. Арсенальная. Далее по ул. Арсенальная до автомобильной дороги Санкт-Петербург — Матокса мимо ТЦ «Главный (ул. Главная, д.21). Далее по ул. Лесной до северной границы земельного участка №3 ул. Лесная. Затем по южной границе территории частного сектора, огибая с севера участки №3 ул. Лесная и №19 (без наименования улицы). Далее по северной границе участков №13 №15 ул. Лесная, затем вдоль водоема до автомобильной дороги Санкт-Петербург — Матокса. Далее по автомобильной дороге Санкт-Петербург — Матокса до многоквартирного дома №58 ул. Главная. Затем на юг между домами №56 и №58 ул. Главная и между домами №1 и №3 ул. Энергетиков. Затем по ул. Энергетиков вдоль многоквартирного дома №1 ул. Энергетиков. Затем на север и к ул. Озёрной огибая многоквартирный дом №3 ул. Озёрная. Далее на юг по ул. Озёрной до многоквартирного дома №5 ул. Озёрная. Далее между домами №3 и №5 ул. Озёрная на восток до многоквартирного дома №7 ул. Озёрная. Далее на юг вдоль восточной стороны многоквартирных домов №7, №9 ул.Озёрная и до гаражно-строительного кооператива «Север». Далее вдоль гаражно-строительного кооператива «Север» до границы с МО «Муринское городское поселение». Далее с юга и запада - по границе с МО «Муринское городское поселение».

Число избирателей – 3934
                   Приложение № 2
                                                                к решению от 15 декабря 2020 года № 3069
[image: image1.png]MO "MypuHckoe = MO "HoBopgeBaTkuHCcKoOe

ropoackoe nocenenme” , = CenbcKoe noceneHve"

MK 3agop
“TypGoatomraz"

'CK

Tam"

yn.WkonbHag %ﬂzuDaBem'
E@D yn.WkonkHag
e V.
mon Coee ] 000
“SKenpecc-ABTo”

o JIOHD

BENOLOLD LA
<\ [EGE
'
©
Q
ok
=

' gexoboseg Lk

TexHonapk
“Huonkosckun™

D

JHerckui cag

Cragnon

o (6)
(19758h) ohs) 32
197 i) -

2

i Mafﬂym@!u’ Asrouociva % U\aﬁ\'\aﬁ
yn. Bbi, \JY\-

alcvostina

‘(o*"oao =